
                                                                                                    

Consórcio Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí e Alto da Serra do Botucaraí/RS – COMAJA 
Rua General Câmara, 89 | Bairro Centro | Ibirubá – RS | CEP: 98200-000 

Fone: (054) 3324-4502 | www.comajacom.br | planejamento@comaja.com.br 
 

 

PORTARIA Nº 027/2024 

de 02 de julho de 2024 

 

 

Designa Fiscal dos Termos de Credenciamento nº 

063/2024 e 065/2024, oriundos do Chamamento 

Público nº 002/2024. 

 

 

O Presidente do Consórcio de Desenvolvimento Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí 

e Alto da Serra do Botucaraí, Abel Grave, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Nomear o Fiscal dos Termos de Credenciamento nº 063/2024 e nº 065/2024, oriundo do 

processo do Chamamento Público nº 002/2024, cujo objeto é o credenciamento de pessoas jurídicas 

com atuação na área da saúde nas seguintes especialidades: Cardiologia, Endocrinologia, 

Gastroenterologia, Hematologia, Oftalmologia, Nefrologia, Neurologia, Pneumologia e 

Reumatologia, para desempenhar a prestação de serviços de médicos teleconsultores mediante acesso 

ao Sistema GERCON, nos termos das especificações previstas no edital e seus anexos. 

Art. 2º - Fica designado como fiscal dos referidos Termos de Credenciamento o empregado público 

Domingos Tadeu Dalla Costa. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições contrárias. 

 

Ibirubá – RS, 02 de julho de 2024. 

 

 

 

 

ABEL GRAVE 

Presidente do COMAJA 

 

 

 
 

 

Ciente e de acordo. 

__________________________ 

Domingos Tadeu Dalla Costa 

Diretor do Departamento de Saúde 

*A via assinada encontra-se disponível na sede do Comaja. 


